



BR.0002.65.2024.III

**Protokół nr LXV/24 sesji
Rady Miejskiej Legnicy
z 29 stycznia 2024 r.
w godz. 9⁰⁰ – 13¹⁵**

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy Marta Wisłocka. Poinformowała, że obrady sesji Rady są nagrywane i transmitowane. Sesja odbyła się w trybie stacjonarnym w sali obrad Rady Miejskiej Legnicy.

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 22 radnych w sesji 29 stycznia 2024 r. uczestniczyło 18 radnych. Było kworum i Rada mogła podejmować prawomocne decyzje.

Nieobecni – Baranowski Arkadiusz, Barcik Krystyna, Jaczewska-Szymkowiak Karolina, Rogalski Zbigniew.

Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

Przewodnicząca poprosiła wszystkich o powstanie, by uczcić minutą ciszy pamięć radnego Marka Filipka, który odszedł 23 grudnia 2023 r.

Poinformowała, że postanowieniem Komisarza Wyborczego w Legnicy nr 21/2024 z dnia 11 stycznia 2024 r. stwierdzono wygaśnięcie mandatu radnego Marka Tadeusza Filipka wybranego do Rady Miejskiej Legnicy w okręgu wyborczym nr 1 z listy nr 13 Komitetu Wyborczego Wyborców Tadeusza Krzakowskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała na sesji:

- Prezydenta Miasta Legnicy pana Tadeusza Krzakowskiego,
- Zastępcę Prezydenta panią Jadwigę Zienkiewicz,
- Zastępcę Prezydenta pana Krzysztofa Duszkiewicza,
- Sekretarza Miasta pana Marka Białowąsa,
- Skarbnika Miasta panią Grażynę Nikodem,
- przedstawicieli Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych,
- internautów,
- radnych.

Na sekretarzy obrad zaproponowała wiceprzewodniczących Rady Panią Joannę Śliwińską - Łokaj oraz Pana Ryszarda Kęę.

Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wniosła o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie:

1. rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie zadań oraz naruszenie praworządności przez Prezydenta Miasta Legnicy – (druk 9/LXV), zaproponowała by rozpatrzyć ten projekt w pkt. 14 porządku obrad,

2. rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Legnicy – (druk – 10/LXV), zaproponowała by rozpatrzyć ten projekt w pkt. 15 porządku obrad.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie zadań oraz naruszenie praworządności przez Prezydenta Miasta Legnicy – (druk 9/LXV) i rozpatrzenie go w pkt. 14 porządku obrad.

Rada rozszerzyła porządek obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie zadań oraz naruszenie praworządności przez Prezydenta Miasta Legnicy stosunkiem głosów za – 17 przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Legnicy – (druk – 10/LXV) i rozpatrzenie go w pkt. 15 porządku obrad.

Rada rozszerzyła porządek obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Legnicy stosunkiem głosów za – 17 przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad.

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami.
3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy.
4. Realizacja Legnickiego Budżetu Obywatelskiego za lata 2018-2023 – (druk LXV/1).
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Legnicy i Powiatu Legnickiego za rok 2023 – (druk LXV/2).
6. Projekt uchwały w sprawie delegowania radnego Rady Miejskiej Legnicy w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – (druk 1/LXV).
7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Wyznaniowej Żydowskiej w Legnicy na realizację zadania pn.: „Remont domu przedpogrzebowego Gminy Żydowskiej (Kostnicy z salą modlitewną na cmentarzu żydowskim) w zakresie konstrukcji, elewacji, wnętrza” – (druk 2/LXV).
8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Jana Chrzciciela w Legnicy na realizację zadania pn.: „Remont konserwatorski w zakresie ścian sklepień i dekoracji sztukatorskich wraz z pracami konserwatorskimi ołtarzy w kościele św. Jana Chrzciciela w Legnicy” – (druk 3/LXV).
9. Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników – (druk 4/LXV).
10. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na obszarze miasta Legnicy – (druk 5/LXV).
11. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na obszarze miasta Legnicy – (druk 6/LXV).
12. Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum Nr 2 w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Stefana Żeromskiego w Legnicy z siedzibą przy pl. Słowiańskim 5 poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć – (druk 7/LXV).
13. Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Policealnej Nr 3 w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Stefana Żeromskiego w Legnicy z siedzibą przy pl. Słowiańskim 5 poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć – (druk 8/LXV).

14. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie zadań oraz naruszenie praworządności przez Prezydenta Miasta Legnicy – (druk 9/LXV).
15. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Legnicy – (druk – 10/LXV).
16. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
17. Komunikaty i sprawy różne.

AD. 1 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Przewodnicząca poinformowała, że protokół nr 64/2023 sesji z 22 grudnia 2023 r. znajduje się do wglądu w Biurze Rady od dnia podpisania.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie protokołu nr 64/2023 do akceptującej wiadomości Rady.

Rada przyjęła do akceptującej wiadomości protokół nr 64/2023 sesji z 22 grudnia 2023 r.

AD. 2 INFORMACJA O PRACY RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Przewodnicząca poinformowała, że Informację nr 56/2024 o pracy Rady w okresie od 21 grudnia 2023 r. do 24 stycznia 2024 r. otrzymali wszyscy Radni.

Nie zgłoszono uwag do Informacji.

Rada przyjęła Informację nr 56/2024 o pracy Rady w okresie od 21 grudnia 2023 r. do 24 stycznia 2024 r. do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD. 3 RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI PREZYDENTA MIASTA LEGNICY.

Przewodnicząca poinformowała, że Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy od 13 grudnia 2023 r. do 16 stycznia 2024 r. otrzymali wszyscy Radni.

Poinformowała, że komisje nie omawiały Raportu.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do Raportu.

Radny Maciej Kupaj zapytał o termin zakończenia przebudowy ulicy Pocztovej oraz przebudowę Zespołu Szkół Ekonomicznych. Prezydent Miasta Tadeusz Krzakowski oraz jego zastępca Jadwiga Zienkiewicz udzielili odpowiedzi na zadane pytania.

Rada przyjęła Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy w okresie od 13 grudnia 2023 r. do 16 stycznia 2024 r. do akceptującej wiadomości.

Raport stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD. 4 REALIZACJA LEGNICKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO ZA LATA 2018-2023 – (DRUK LXV/1).

Przewodnicząca poinformowała, że informację otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła informację do akceptującej wiadomości, Komisja Rewizyjna, Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Gospodarki przyjęły informację do wiadomości, Komisja Spraw Społecznych i Ekologii zapoznała się z przedstawioną informacją.

Zapytała o uwagi do informacji.

Dyskusja w tym punkcie porządku rozpoczęła się w 12 minucie 40 sekundzie sesji Rady Miejskiej, której transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Rada przyjęła „Realizację Legnickiego Budżetu Obywatelskiego za lata 2018-2023.” do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach do godziny 11:00.

AD. 5 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA LEGNICY I POWIATU LEGNICKIEGO ZA ROK 2023 – (DRUK LXV/2).

Przewodnicząca przekazała, że w obradach uczestniczy 20 radnych. Nieobecni usprawiedliwieni – Barcik Krystyna, Rogalski Zbigniew.

Prowadząca poinformowała, że Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała sprawozdania, pozostałe komisje przyjęły sprawozdania do wiadomości.

Zapytała o uwagi do Sprawozdania.

Dyskusja w tym punkcie porządku rozpoczęła się w 1 godzinie 38 minucie 30 sekundzie sesji Rady Miejskiej, której transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Po wyczerpaniu dyskusji Prowadząca poddała pod głosowanie przyjęcie „Sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Legnicy i Powiatu Legnickiego za rok 2023.”

Głosami: za – 9, przeciw – 7, wstrzymało się – 3, głosy nieoddane – 1, Rada przyjęła „Informację z realizacji uchwał i wniosków z sesji Rady Miejskiej Legnicy kadencji 2018-2023 podjętych w I półroczu 2023 r.”, do akceptującej wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

AD. 6 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE DELEGOWANIA RADNEGO RADY MIEJSKIEJ LEGNICY W SKŁAD KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU – (DRUK 1/LXV).

Prowadząca poinformowała, że projekt otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się z projektem, pozostałe komisje przyjęły projekt do wiadomości.

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji.

Radna Aleksandra Krzeszewska zgłosiła kandydaturę Macieja Kupaja, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Rany Ignacy Bochenek zgłosił kandydaturę Bogumiły Słomczyńskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Prowadząca poddała pod głosowanie kandydaturę Macieja Kupaja:

**za – 10,
przeciw – 8,
wstrzymało się – 2.**

Prowadząca poddała po głosowanie kandydaturę Bogumiły Słomczyńskiej:

**za – 10,
przeciw – 2,
wstrzymało się – 3,
nieoddane – 5.**

W związku z brakiem rozstrzygnięcia głosowania Rada nie podjęła uchwały w sprawie delegowania radnego Rady Miejskiej Legnicy w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Projekt uchwały stanowi załącznik **nr 6** do protokołu.

AD. 7 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ GMINIE WYZNANIOWEJ ŻYDOWSKIEJ W LEGNICY NA REALIZACJĘ ZADANIA PN.: „REMONT DOMU PRZEDPOGRZEBOWEGO GMINY ŻYDOWSKIEJ (KOSTNICY Z SALĄ MODLITEWNĄ NA CMENTARZU ŻYDOWSKIM) W ZAKRESIE KONSTRUKCJI, ELEWACJI, WNĘTRZA” – (DRUK 2/LXV).

Prowadząca poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Wyznaniowej Żydowskiej w Legnicy na realizację zadania pn.: „Remont domu przedpogrzebowego Gminy Żydowskiej (Kostnicy z salą modlitewną na cmentarzu żydowskim) w zakresie konstrukcji, elewacji, wnętrza” – druk 2/LXV.

Rada podjęła uchwałę nr LXV/712/24 w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Wyznaniowej Żydowskiej w Legnicy na realizację zadania pn.: „Remont domu przedpogrzebowego Gminy Żydowskiej (Kostnicy z salą modlitewną na cmentarzu żydowskim) w zakresie konstrukcji, elewacji, wnętrza” stosunkiem głosów: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

AD. 8 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ PARAFII RZYMSKOKATOLICKIEJ PW. ŚWIĘTEGO JANA CHRZCICIELA W LEGNICY NA REALIZACJĘ ZADANIA PN.: „REMONT KONSERWATORSKI W ZAKRESIE ŚCIAN SKLEPIEŃ I DEKORACJI SZTUKATORSKICH WRAZ Z PRACAMI KONSERWATORSKIMI OLTARZY W KOŚCIELE ŚW. JANA CHRZCICIELA W LEGNICY” – (DRUK 3/LXV).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Jana Chrzciciela w Legnicy na realizację zadania pn.: „Remont konserwatorski w zakresie ścian sklepień i dekoracji sztukatorskich wraz z pracami konserwatorskimi ołtarzy w kościele św. Jana Chrzciciela w Legnicy” – druk 3/LXV.

Rada podjęła uchwałę nr LXV/713/24 w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Jana Chrzciciela w Legnicy na realizację zadania pn.: „Remont konserwatorski w zakresie ścian sklepień i dekoracji sztukatorskich wraz z pracami konserwatorskimi ołtarzy w kościele św. Jana Chrzciciela w Legnicy” stosunkiem głosów: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 1, głosy nieoddane – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

AD. 9 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ZASIĘgniĘCIA OD KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI INFORMACJI O KANDYDATACH NA ŁAWNIKÓW – (DRUK 4/LXV).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, pozostałe Komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników – (druk 4/LXV).

Rada podjęła uchwałę nr LXV/714/24 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników stosunkiem głosów: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik **nr 9** do protokołu.

AD.10 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE NADANIA NAZWY ULICY NA OBSZARZE MIASTA LEGNICY – (DRUK 5/LXV)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów i Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe Komisje nie omawiały projektu.

Uwag nie zgłoszono.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na obszarze miasta Legnicy – druk 5/LXV.

Rada podjęła uchwałę nr LXV/715/24 w sprawie nadania nazwy ulicy na obszarze miasta Legnicy stosunkiem głosów: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Uchwała stanowi załącznik **nr 10** do protokołu.

AD. 11 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE NADANIA NAZWY RONDU NA OBSZARZE MIASTA LEGNICY – (DRUK 6/LXV).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów i Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe Komisje nie omawiały projektu.

Uwag nie zgłoszono.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na obszarze miasta Legnicy – (druk 6/LXV).

Rada podjęła uchwałę nr LXV/716/24 w sprawie nadania nazwy rondu na obszarze miasta Legnicy stosunkiem głosów: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Uchwała stanowi załącznik **nr 11** do protokołu.

AD. 12 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ZAMIARU PRZEKSZTAŁCENIA TECHNIKUM NR 2 W ZESPOLE SZKÓŁ EKONOMICZNYCH IM. STEFANA ŻEROMSKIEGO W LEGNICY Z SIEDZIBĄ PRZY PL. SŁOWIAŃSKIM 5 POPRZEZ Utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć – (DRUK 7/LXV).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów i Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe Komisje nie omawiały projektu.

Zapytała o uwagi do projektu.

Dyskusja w tym punkcie porządku rozpoczęła się w 2 godzinie 15 minucie sesji Rady Miejskiej, której transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum Nr 2 w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Stefana Żeromskiego w Legnicy z siedzibą przy pl. Słowiańskim 5 poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć – (druk 7/LXV).

Rada podjęła uchwałę nr LXV/717/24 w sprawie nadania zamiaru przekształcenia Technikum Nr 2 w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Stefana Żeromskiego w Legnicy z siedzibą przy pl. Słowiańskim 5 poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć stosunkiem głosów: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

AD. 13 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ZAMIARU PRZEKSZTAŁCENIA SZKOŁY POLICEALNEJ NR 3 W ZESPOLE SZKÓŁ EKONOMICZNYCH IM. STEFANA ŻEROMSKIEGO W LEGNICY Z SIEDZIBĄ PRZY PL. SŁOWIAŃSKIM 5 POPRZEZ UTWORZENIE DODATKOWEJ LOKALIZACJI PROWADZENIA ZAJĘĆ – (DRUK 8/LXV).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów i Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe Komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Policealnej Nr 3 w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Stefana Żeromskiego w Legnicy z siedzibą przy pl. Słowiańskim 5 poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć – (druk 8/LXV).

Rada podjęła uchwałę nr LXV/718/24 w sprawie nadania zamiaru przekształcenia Szkoły Policealnej Nr 3 w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Stefana Żeromskiego w Legnicy z siedzibą przy pl. Słowiańskim 5 poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć stosunkiem głosów: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

AD. 14 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA SKARGI NA NIENALEŻYTE WYKONYWANIE ZADAŃ ORAZ NARUSZENIE PRAWORZĄDNOŚCI PRZEZ PREZYDENTA MIASTA LEGNICY – (DRUK 9/LXV).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poprosiła przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji radny Maciej Kupaj poprosił przewodniczącego zespołu kontrolnego radnego Ignacego Bochenka o przedstawienie projektu uchwały.

Radny Ignacy Bochenek poinformował, że zespół kontrolny uznał skargę za niezasadną i tak też stanowi treść projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie zadań oraz naruszenie praworządności przez Prezydenta Miasta Legnicy – (druk 9/LXV).

Rada podjęła uchwałę nr LXV/719/24 w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie zadań oraz naruszenie praworządności przez Prezydenta Miasta Legnicy stosunkiem głosów: za – 9, przeciw – 7, wstrzymało się – 3, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

AD. 15 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA SKARGI NA DZIAŁALNOŚĆ DYREKTORA ZARZĄDU DRÓG MIEJSKICH W LEGNICY – (DRUK – 10/LXV).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poprosiła przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji radny Maciej Kupaj poinformował, że zespół kontrolny uznał skargę za zasadną i tak też stanowi treść projektu uchwały.

Prowadząca zapytała o uwagi do projektu.

Dyskusja w tym punkcie porządku rozpoczęła się w 3 godzinie 12 minucie sesji Rady Miejskiej, której transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Po zakończeniu dyskusji prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Legnicy – (druk – 10/LXV).

Rada podjęła uchwałę nr LXV/720/24 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Legnicy stosunkiem głosów: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 5, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

AD. 16 INTERPELACJE, ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

Radna Karolina Jaczewska – Szymkowiak zwróciła uwagę na to, że często dostaje wymijające odpowiedzi na interpelacje i poprosiła o rzetelne udzielanie odpowiedzi.

AD. 17 KOMUNIKATY I SPRAWY RÓŻNE.

- Prowadząca poinformowała, że do 29 lutego 2024 r. można składać wnioski o uhonorowanie osób i organizacji zasłużonych w sposób szczególny dla miasta Legnicy. Rada Miejska Legnicy przyznaje następujące wyróżnienia:

- tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Legnicy”
- „Nagrodę Miasta Legnicy” oraz
- odznakę „Zasłużony dla Legnicy”.

Uprawnionymi do złożenia wniosku są : Prezydent Miasta Legnicy, Przewodniczący Rady Miejskiej, komisje Rady, radni, jak również organizacje polityczne, społeczne, stowarzyszenia, związki zawodowe i wyznaniowe, oraz mieszkańcy Legnicy. Wnioski wraz z uzasadnieniem przyjmuje Kancelaria Urzędu Miasta Legnicy oraz Biura Rady.

Przewodnicząca poinformowała radnych, że w związku z zakończeniem kadencji Rady Miejskiej Legnicy, radni są zobowiązani do złożenia oświadczenia majątkowego na 2 miesiące przed upływem kadencji. Poprosiła o składanie oświadczeń majątkowych według stanu na dzień złożenia oświadczenia, w dwóch egzemplarzach, w terminie do 29 lutego 2024 r. i jednocześnie przesłanie oświadczenia majątkowego do Biura Rady drogą elektroniczną. Druk oświadczenia został przesłany radnym drogą elektroniczną.

Prowadząca przekazała, że na wniosek Prezesa Sądu Okręgowego w Legnicy Rada Miejska Legnicy dokona wyborów uzupełniających na ławników do sądów powszechnych.

Rada winna wybrać:

- 57 ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy, w tym 47 do orzekania w sprawach cywilnych i 10 do orzekania w sprawach karnych,
- 42 ławników do Sądu Rejonowego, w tym 32 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy.

Druki kart zgłoszenia kandydata na ławnika dostępne są w siedzibie Urzędu Miasta Legnicy, w kancelarii Urzędu oraz w Biurze Rady p.223, jak również w BIP.

Kartę zgłoszenia wraz z wymaganymi dokumentami przyjmuje Biuro Rady, **w terminie do 31 stycznia 2024 r.**

- Przewodnicząca oddała głos pastrowi Jerzemu Gansel, który zaprosił wszystkich radnych na wspólne nabożeństwo ekumeniczne w Kościele Marii Panny w Legnicy.
- Radny Andrzej Lorenc poinformował o możliwości wykorzystania PFU dla pływalni krytej wybudowanej we Wrocławiu przy rozbudowie AquaFun w Legnicy.
- Radny Piotr Niemiec zwrócił uwagę na zbyt wysokie wymagania stawiane przed wykonawcami w związku z przebudową alejek parkowych.
- Radny Maciej Kupaj zwrócił uwagę na zniszczone ławki przy fontannie multimedialnej.
- Radny Arkadiusz Baranowski zaapelował o remont obiektów budowlanych w Parku Miejskim – Pergoli czy miejsca do gry w szachy w okolicy Fontanny Multimedialnej.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła 65 sesję Rady Miejskiej Legnicy.

Protokołowała: Marta Kowalczyk

Przewodnicząca Rady

Marta Wisłocka